П Р О Т О К О Л
Расширенного собрания  по итогам социально-экономического развития

муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района ленинградской области.

п.Гончарово.                            18-00 час.                          25 января 2013 года.

Присутствовали  - 25 человек.

Присутствовали приглашенные:

     -  Гольдберг  Григорий Борисович- представитель  правительства Ленинградской области.

     -  Самойленко Дмитрий Борисович – первый заместитель главы администрации муниципального образования  муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской  области.

    -  Харитонова Жанна Петровна – главный специалист отдела по взаимодействию с поселениями администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

   -  Стреж Сергей Александрович – технический директор ОАО «Управляющая компания по ЖКХ».
   -  Городничий Сергей Иванович- заместитель технического директора ОАО  « Управляющая компания по ЖКХ»

   -   Гаврилов Олег Петрович – главный инженер ОАО « Управляющая компания по ЖКХ».

   -   Ткаченко Владимир Александрович – начальник эксплуатационного участка №2 ОАО «Управляющая компания по ЖКХ»

Председатель собрания – Козлова Л.А.

Секретарь – Сафронова Е.С

                              Повестка дня:

1. Информация  главы муниципального образования о работе совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»  выборгского района Ленинградской области за 2012 год.

2. Информация главы администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» по итогам социально-экономического развития муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год.
Слушали:

Козлову Людмилу Александровну – главу муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение» с информацией о работе совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год.

Слушали:

Симонова Андрея Викторовича – главу администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» с информацией  по итогам социально-экономического развития муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год.

Вопросов к докладчикам не поступало.
Выступали:

Самойленко Д.Б. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Жалоб было мало, считаю ,что администрация работала удовлетворительно.
Нужно расселять ветхое жилье. Нужно работать по 105 закону по обеспечению земельными участками молодых.

На вашей  территории есть  один участник ВОВ которого нужно обеспечить жильем.

В 2013 году планируется реконструкция газовой котельной в п.Гончарово,будет проектирование новой котельной в п.Гаврилово.
Планируется начать строительство очистных сооружений в п.Житково.

Выступили  жители поселка Гончарово – 5 человек.

Поступило предложение завершить собрание.

Председатель собрания                                       Л.А.Козлова

Секретарь                                                              Е.С.Сафронова.